
UITTREKSEL UIT DE NOTULEN VAN HET SCHEPENCOLLEGE 
 

ZITTING VAN: 13 februari 2019 

 
Gemeente 2470 RETIE Provincie ANTWERPEN 
 
AANWEZIG: Geuens Patrick - burgemeester 

Claessens Koen, Matthijs Fonny, Janssens Luc, Blockx Margriet - schepenen 
Noyens Alois - algemeen directeur 

 

 
18. Schoonbroek Leeft! d.d. 12 mei 2019 en Schoonbroek kermis op 12 en 13 mei 2019: 

Tijdelijke Verkeersmaatregel. 
 
Het schepencollege, 
 
Gelet op de nieuwe gemeentewet, inzonderheid artikel 130 bis; 
 
Gelet op de wet betreffende de politie van het wegverkeer, gecoördineerd bij Koninklijk Besluit van 16 
maart 1968; 
 
Overwegende dat ter gelegenheid van de jaarlijkse kermis te Schoonbroek op 12 en 13 mei 2019 de 
kermis gedeeltelijk zal worden opgesteld op de rijbaan van het Kerkplein, Pastorijstraat en de 
Hesstraat en deze hierdoor niet voor doorgaand verkeer bruikbaar zullen zijn; 
 
Overwegende dat ter gelegenheid van de jaarlijkse kermis tevens op 12 mei 2019 straatanimatie door 
Schoonbroek Leeft! wordt georganiseerd; 
 
BESLUIT : 
 
Artikel 1 : Ter gelegenheid van de opstelling van de kermisfoor tijdens Schoonbroek kermis zal 

vanaf donderdag 9 mei 2019 te 12u00 tot dinsdag 14 mei 2019 te 12u00 op het Kerkplein 
aan de zuidkant, in het gedeelte van de Pastorijstraat tussen Nonnenstraat en Hesstraat, 
in de Hesstraat en op het Kerkplein, alle verkeer van voertuigen verboden zijn, 
behoudens het verkeer van de hulpdiensten en het plaatselijke verkeer. 

 
Artikel 2: Ter gelegenheid van straatanimatie n.a.v. Schoonbroek Leeft! zal op 12 mei 2019 van 

10u00 tot 24u00 op het Kerkplein en in de Beekstraat, alle verkeer van voertuigen 
verboden zijn, behoudens het verkeer van de hulpdiensten. 

 
Artikel 3: De voertuigen zullen als volgt worden omgeleid : 

− komende uit de richting St.-Jobstraat: via Hoekstraat, Hofstraat, Korte 
Pastorijstraat, Pastorijstraat en Nonnenstraat tot Hesstraat 

− komende van de Provinciebaan via Hofstraat en Schoolstraat. 
 
Artikel 4: De inbreuken op de beschikkingen van deze verordening zullen bestraft worden 

overeenkomstig de gecoördineerde wet op het wegverkeer en de verkeerscode. 
 
Artikel 5: Deze verordening zal bekendgemaakt worden zoals voorgeschreven bij artikel 186 e.v. 

van het gemeentedecreet en tevens zoals bepaald in Hoofdstuk VIII, artikel 12 van de 
wet betreffende de politie van het wegverkeer, gecoördineerd door het Koninklijk Besluit 
van 16 maart 1968 en gewijzigd door de wetten van 9 juni 1975 en 9 juli 1976. 

 
Artikel 6: De nodige afschriften van deze beraadslaging zullen voor kennisgeving gezonden 

worden aan : 
      -     de Griffie van de Rechtbank van Eerste Aanleg te Turnhout 

- de Griffie van de Politierechtbank te Turnhout 
- de Politiezone Kempen Noord-Oost te Arendonk 
- de brandweer te Geel 
- de wijkpolitie te Retie 
- de dienst 100 
- de gemeentelijke technische dienst 
- De Lijn 
- Bpost regio Geel. 

 
 



 
Aldus gedaan  in zitting met datum als hoger vermeld. 
 
De algemeen directeur, De burgemeester, 
(get. A. Noyens)  (get. P. Geuens)  

 
Voor eensluidend uittreksel: 

Retie, 4 april 2019 
  
 
 
 
 
Alois Noyens  Patrick Geuens 
Algemeen directeur   burgemeester  
 
 
 
 


